
ÍNDICE

Gabinete do Prefeito ............................................................................................................................................................ 3
Licitação ............................................................................................................................................................................... 3

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 23 de Outubro de 2024 • ANO III | N° 618

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 23 de Outubro de 2024 • ANO III | N° 618

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



GABINETE DO PREFEITO

RESOLUÇÃO N.01/2024/CMDCA

Resolução n.01/2024/CMDCA

“Dispõe sobre a votação e analise e aprovação do Regi-
mento Interno e o Plano de Ação do Lar da Criança Michele
Bomm”.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIAN-
ÇA E DO ADOLESCENTE (CMDCA) do Município de
Guarantã do Norte, no uso de suas atribuições conferidas
pela Lei Municipal n. 2254/2023, bem como pelo art. 139 da
Lei Federal n. 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Ado-
lescente) e pelo art. 7º da Resolução n°. 231/2022 do Con-
selho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente
(Conanda) conforme reuniao realizada no dia 25 de outu-
bro de 2024 tendo a ata de n° 005/2024.

Considerando a necessidade de aprovação do “Regimento
Interno e Plano de Açao do Lar da Criança Michele Bom”

RESOLVE:

Art.1° - Tornar Público a Aprovação acima citada

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua as-
sinatura.

Guarantã do Norte/MT, 21 de outubro de 2024.

______________________________________

Ana Carolina Lenzi

Presidente do CMDCA/Guarantã do Norte/MT

LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 057/2024

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela
Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Eletrônico nº 057/2024, obteve
o seguinte resultado: Empresas vencedoras valor total: R$
903.545,99 (novecentos e três mil e quinhentos e quarenta
e cinco reais e noventa e nove centavos): S. A. SIQUIERI
EIRELI ME (40930774000136) com os lotes: 57, 58 e 59
no valor total de R$ 7.891,20 (sete mil e oitocentos e no-
venta e um reais e vinte centavos). GRAFICA PRODATA

EIRELI (28141384000181) com o lote: 21 no valor total
de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). AMERI-
FORME INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA
(49225981000164) com os lotes: 24, 25 e 60 no valor
total de R$ 48.917,90 (quarenta e oito mil e novecentos
e dezessete reais e noventa centavos). M.H.R PEREIRA
(46197581000102) com os lotes: 15, 16, 47 e 48 no valor
total de R$ 148.746,72 (cento e quarenta e oito mil e sete-
centos e quarenta e seis reais e setenta e dois centavos).
TF LIMA PLAY 2 SPORTS LTDA (14103697000130) com
os lotes: 17 e 31 no valor total de R$ 18.006,60 (dezoito
mil e seis reais e sessenta centavos). SM GIUSTTI DE AR-
RUDA E CIA LTDA EPP (08711005000134) com o lote:
10 no valor total de R$ 3.480,00 (três mil e quatrocentos
e oitenta reais). MARISTELA BERNADETE VILANOVA
(29087846000192) com os lotes: 1, 2, 30, 34 e 37 no valor
total de R$ 45.536,50 (quarenta e cinco mil e quinhentos e
trinta e seis reais e cinquenta centavos). BIG BAND BAN-
DEIRAS LTDA ME (81229858000124) com o lote: 62 no
valor total de R$ 20.667,00 (vinte mil e seiscentos e ses-
senta e sete reais). ELZA REZER FRUTUOSO & CIA LT-
DA (33664004000123) com os lotes: 14, 20, 23, 44, 45, 46,
51, 52, 53, 55, 61 e 63 no valor total de R$ 269.691,87 (du-
zentos e sessenta e nove mil e seiscentos e noventa e um
reais e oitenta e sete centavos). ISABEL CAETANO MO-
RO (14219019000138) com os lotes: 5, 7, 8, 19, 32, 33, 39,
40 e 54 no valor total de R$ 195.927,00 (cento e noventa e
cinco mil e novecentos e vinte e sete reais). M TESTA ATA-
CADO LTDA (43044418000103) com os lotes: 13, 18, 22,
26, 27, 28, 35, 64 e 65 no valor total de R$ 61.692,70 (ses-
senta e um mil e seiscentos e noventa e dois reais e se-
tenta centavos). PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURAN-
CA EIRELI (19611064000157) com os lotes: 3 e 4 no va-
lor total de R$ 9.599,00 (nove mil e quinhentos e noventa e
nove reais). Z&V CONFECCOES LTDA (28067415000100)
com os lotes: 29, 36, 38, 41, 42 e 43 no valor total de R$
44.259,50 (quarenta e quatro mil e duzentos e cinquenta e
nove reais e cinquenta centavos). IMPACTO INDUSTRIA E
COMERCIO CONFECCOES LTDA-ME (08952092000111)
com os lotes: 6, 9, 11, 12, 49, 50 e 56 no valor total de R$
24.630,00 (vinte e quatro mil e seiscentos e trinta reais). O
processo Administrativo referente à licitação acima se en-
contra a disposição dos interessados na sala de licitações

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 23 de Outubro de 2024 • ANO III | N° 618

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



da referida Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras, 135,
Bairro Jardim Vitória. Guarantã do Norte/MT, 21 de outubro
de 2024. Yasmin Rodrigues de Menezes/Pregoeira.

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 053/2024

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela
Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Eletrônico nº 053/2024, obteve
o seguinte resultado: Empresas vencedoras valor total: R$
56.850,00 (cinquenta e seis mil e oitocentos e cinquenta
reais): ADAO AMONDES FERREIRA METALURGICA
(41210787000101) com o lote: 2 no valor total de R$
15.000,00 (quinze mil reais). F LUZ ATACADISTA MATE-
RIAL LTDA (48687778000147) com o lote: 1 no valor to-
tal de R$ 41.850,00 (quarenta e um mil e oitocentos e cin-
quenta reais). O processo Administrativo referente à licita-
ção acima se encontra a disposição dos interessados na
sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua
das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória. Guarantã do Nor-
te/MT, 21 de outubro de 2024. Yasmin Rodrigues de Me-
nezes/Pregoeira

TERMO DE ADJUDICAÇÃO CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA N° 003/2024

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT, torna pú-
blico para o conhecimento dos interessados, que foi AD-
JUDICADA a licitação na modalidade CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA N° 003/2024, no dia 18/10/2024. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA EM PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE OBRAS E ENGENHARIA, PA-
RA “CONSTRUÇÃO DE BARRACÕES PRÉ-MOLDADOS
COM COBERTURAS METÁLICAS PARA COBERTURA
DE PARQUINHO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DO CAM-
PO BASE AÉREA, BOA ESPERANÇA E SANTA ANA, NO
MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT”, conforme
especificações e condições técnicas constantes neste Edi-
tal e em Seus anexos. Empresa vencedora:HP CONS-
TRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ N°
47.611.383/0002-89, lotes: 1, 2 e 3 no valor total de R$
271.974,95 (duzentos e setenta e um mil e novecentos

e setenta e quatro reais e noventa e cinco centavos). O
processo Administrativo referente à licitação acima se en-
contra a disposição dos interessados na sala de licitações
da referida Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras, 135,
Bairro Jardim Vitória. Guarantã do Norte/MT, 22 de outubro
de 2024. Érico Stevan Gonçalves/Prefeito.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA N° 003/2024

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT, torna pú-
blico para o conhecimento dos interessados, que foi HO-
MOLOGADA a licitação na modalidade CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA N° 003/2024, no dia 18/10/2024. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA EM PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE OBRAS E ENGENHARIA, PA-
RA “CONSTRUÇÃO DE BARRACÕES PRÉ-MOLDADOS
COM COBERTURAS METÁLICAS PARA COBERTURA
DE PARQUINHO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DO CAM-
PO BASE AÉREA, BOA ESPERANÇA E SANTA ANA, NO
MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT”, conforme
especificações e condições técnicas constantes neste Edi-
tal e em Seus anexos. Empresa vencedora:HP CONS-
TRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ N°
47.611.383/0002-89, lotes: 1, 2 e 3 no valor total de R$
271.974,95 (duzentos e setenta e um mil e novecentos
e setenta e quatro reais e noventa e cinco centavos). O
processo Administrativo referente à licitação acima se en-
contra a disposição dos interessados na sala de licitações
da referida Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras, 135,
Bairro Jardim Vitória. Guarantã do Norte/MT, 22 de outubro
de 2024. Érico Stevan Gonçalves/Prefeito.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/
Nº182/2022

OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a prorrogação
do prazo de vigência contratual para mais 150 (cento e cin-
quenta) dias e prazo de execução para mais 120 (cento e
vinte) dias ao contrato PMGN/MT/Nº 182/2022.

DATA: 04/10/2024.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 23 de Outubro de 2024 • ANO III | N° 618

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



CONTRATADO: J M S ENGENHARIA, ARQUITETURA E
URBANISMO EIRELI.

Guarantã do Norte, 22 de outubro de 2024.

Érico Stevan Gonçalves

Prefeito Municipal Está publicação entra em vigor na
data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para
o dia 04/10/2024.

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DO PRIMEIRO
APOSTILAMENTO AO CONTRATO N°001/2021 -

PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE
GUARANTÃ DO NORTE –– TERÇA-FEIRA, 8 DE

OUTUBRO DE 2024 • ANO III | N° 609

ONDE SE-LÊ:

PRIMEIRO APOSTILAMENTIO AO CONTRATO Nº 01/
2023

LEIA-SÊ:

PRIMEIRO APOSTILAMENTIO AO CONTRATO Nº 001/
2021

ONDE SE-LÊ:

VALOR: Será empenhado o valor de R$ 180.159,19 (cento
e oitenta mil e cento e cinquenta e nove reais e dezenove
centavos). 814.05.001.10.122.0024.10160.339093

LEIA-SÊ:

VALOR: Será empenhado o valor de R$ 180.462,19 (cento
e oitenta mil e quatrocentos e sessenta e dois reais e deze-
nove centavos). 814.05.001.10.122.0024.10160.339093

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 050/2024

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela
Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Eletrônico nº 050/2024, obteve
o seguinte resultado: Empresas vencedoras valor total: R$
527.492,00 (quinhentos e vinte e sete mil e quatrocentos
e noventa e dois reais): BATISTA REFRIGERAÇÃO LTDA
(27622518000113) com os lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9,
10, 12, 13, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 22 e 23 no valor total
de R$ 476.202,00 (quatrocentos e setenta e seis mil e

duzentos e dois reais). JETFRIO CLIMATIZACAO LTDA
(26782046000101) com os lotes: 6, 11, 15 e 16 no valor to-
tal de R$ 51.290,00 (cinquenta e um mil e duzentos e no-
venta reais). O processo Administrativo referente à licita-
ção acima se encontra a disposição dos interessados na
sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua
das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória. Guarantã do Nor-
te/MT, 21 de outubro de 2024. Yasmin Rodrigues de Me-
nezes/Pregoeira.

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DO SEGUNDO
APOSTILAMENTO AO CONTRATO N°001/2021 -

PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE
GUARANTÃ DO NORTE –– TERÇA-FEIRA, 8 DE

OUTUBRO DE 2024 • ANO III | N° 609

ONDE SE-LÊ:

PRIMEIRO APOSTILAMENTIO AO CONTRATO Nº 01/
2023

LEIA-SÊ:

PRIMEIRO APOSTILAMENTIO AO CONTRATO Nº 001/
2021

ONDE SE-LÊ:

VALOR: Será empenhado o valor de R$ 11.004,89 (onze
mil e quatro reais e oitenta e nove centavos).
815.05.001.10.122.0024.10160.335043

LEIA-SÊ:

VALOR: Será empenhado o valor de R$ 10.974,91 (dez mil
e novecentos e setenta e quatro reais e noventa e um cen-
tavos). 814.05.001.10.122.0024.10160.339093

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 050/2024

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela
Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Eletrônico nº 050/2024, obteve
o seguinte resultado: Empresas vencedoras valor total: R$
527.492,00 (quinhentos e vinte e sete mil e quatrocentos
e noventa e dois reais): BATISTA REFRIGERAÇÃO LTDA
(27622518000113) com os lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9,
10, 12, 13, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 22 e 23 no valor total

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 23 de Outubro de 2024 • ANO III | N° 618

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



de R$ 476.202,00 (quatrocentos e setenta e seis mil e
duzentos e dois reais). JETFRIO CLIMATIZACAO LTDA
(26782046000101) com os lotes: 6, 11, 15 e 16 no valor to-
tal de R$ 51.290,00 (cinquenta e um mil e duzentos e no-
venta reais). O processo Administrativo referente à licita-
ção acima se encontra a disposição dos interessados na
sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua
das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória. Guarantã do Nor-
te/MT, 21 de outubro de 2024. Yasmin Rodrigues de Mene-
zes/Pregoeira.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 23 de Outubro de 2024 • ANO III | N° 618

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Tue Oct 22 22:30:10 UTC 2024

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Gabinete do Prefeito
	Resolução n.01/2024/CMDCA

	Licitação
	Resultado de Licitação Pregão Eletrônico nº 057/2024
	Resultado de Licitação Pregão Eletrônico nº 053/2024
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 003/2024
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 003/2024
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DO PRIMEIRO APOSTILAMENTO AO CONTRATO N°001/2021 - PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE GUARANTÃ DO NORTE –– Terça-feira, 8 de Outubro de 2024 • ANO III | N° 609
	Resultado de Licitação Pregão Eletrônico nº 050/2024
	RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DO SEGUNDO APOSTILAMENTO AO CONTRATO N°001/2021 - PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE GUARANTÃ DO NORTE –– Terça-feira, 8 de Outubro de 2024 • ANO III | N° 609
	Resultado de Licitação Pregão Eletrônico nº 050/2024


		2024-10-22T22:30:10+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




